



**Grundskolenämndens beredningsutskott**

**Kallelse och föredragningslista**

<b>Enligt uppdrag</b>	Ordförande Anna Lundberg
<b>Sammanträdesdatum</b>	12 januari 2021
<b>Plats och tid</b>	Digitalt via Microsoft Teams, klockan 13:00
<b>Ledamöter</b>	Ordförande Anna Lundberg (L) 1:e vice ordförande Alexandra Olsson (S) 2:e vice ordförande Caroline Högström (M)
<b>Adjungerad</b>	Charlotta Magnergård (L)

**1 Dnr GSN 2021/00002-1.2.3  
Godkännande av föredragningslistan**

**Förslag till beslut:**

Grundskolenämndens beredningsutskott godkänner föredragningslistan.

**2 Dnr GSN 2021/00003-1.2.3  
Deltagande i kurser och konferenser för förtroendevalda i  
grundskolenämnden 2021**

**Ärendebeskrivning**

Enligt gällande delegationsordning för grundskolenämnden ska beredningsutskottet fatta beslut om deltagande i kurser, konferenser och resor för nämndens förtroendevalda.

Inga aktuella kurser eller konferenser.

**3 Dnr GSN 2021/00009-1.5.2  
Information om EU-domstolens beslut gällande överföringar av  
personuppgifter till USA**

**Ärendebeskrivning**

Stadsledningskontoret informerar om EU-domstolens beslut från i juni 2020 gällande överföringar av personuppgifter till USA.

**4 Dnr GSN 2021/00008-1.5.2  
Information om Liv- och Hälsa Ung-undersökningen**

**Ärendebeskrivning**

Region Västmanland informerar om undersökningen Liv Hälsa ung 2020.

**5 Dnr GSN 2021/00010-6.1.7  
Information om barn- och utbildningsförvaltningens analys av  
resultatet från undersökningen Liv och hälsa ung 2020**

**Ärendebeskrivning**

Barn- och utbildningsförvaltningen informerar om analyser av resultatet från undersökningen Liv och hälsa ung 2020.

**6 Dnr GSN 2021/00007-1.5.2  
Avtal med Mälardalens högskola (MDH) gällande utveckling av  
ett undervisningsmaterial för lärare inom ramen för projektet  
Framtidens läromedel**

### **Förslag till beslut:**

1. Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att teckna avtal med Mälardalens högskola om utveckling av forskningsbaserat undervisningsmaterial i matematik, projektet Framtidens läromedel årskurs 4-6.
2. För år 2021 sker finansiering med 2 miljoner kronor och för år 2022 med 2 miljoner kr.
3. För år 2023 finns det option på att teckna ett nytt avtal. Vid nyttjande av option sker finansiering med 2 miljoner kr.

### **Ärendebeskrivning**

Sedan 2016 pågår ett samarbete mellan Eskilstuna kommun och Mälardalens högskola (MDH) om utveckling av ett forskningsbaserat undervisningsmaterial i matematik för årskurserna 1-3. Även Sparbanken Rekarne har varit en avtalspart. Syftet var att utveckla matematikundervisningen i Eskilstuna kommun genom att ge lärare tillgång till forskningsbaserat undervisningsmaterial med kraftfulla resurser för att planera och genomföra matematikundervisning.

Materialet prövas också på ett antal skolor i Västerås kommun. Både Eskilstuna kommun och MDH är nöjda med projektets resultat och avser att fortsätta samverka för att utveckla materialet för årskurs 4-6.

Grundskolenämnden har fått en förfrågan om att bli avtalspart i arbetet med att utveckla ett forskningsbaserat undervisningsmaterial med fokus på årskurs 4-6.

## **7 Dnr GSN 2021/00012-1.3.4 Upphävande av riktlinje för mottagande av nyanlända**

### **Förslag till beslut:**

Grundskolenämnden beslutar att upphäva riktlinje för nyanlända elever inom barn- och utbildningsförvaltningens grundskoleverksamhet, beslutad den 26 februari 2016, § 12.

### **Ärendebeskrivning**

I samband med den stora ökningen av nyanlända elever under flyktingkrisen 2015 antogs en riktlinje för mottagande av nyanlända elever i grundskola och i grundsärskolan. som beslutades av grundskolenämnden den 26 februari 2016, § 12. Riktlinjen syftar till att skapa likvärdiga förutsättningar för utbildning för alla nyanlända elever. Barn- och utbildningsförvaltningen ser ett behov av att omvandla riktlinjen till en handlingsplan för att förbättra det systematiska kvalitetsarbetet.

**8 Dnr GSN 2020/00794-1.4.2**  
**Uppföljning av verksamhetsbudget 2020**

**Ärendebeskrivning**

Budgeten för verksamhetsekonomi är beslutad av grundskolenämnden den 28 januari 2020, § 8. Nämnden har efterfrågat återkommande information om hur ekonomin utvecklas för grundskolan samt uppföljning på de skolor som har stor avvikelse mot budget. Med stor avvikelse menas +/- 0,5 mnkr i jämförelse mot budget för våren 2020 och +/- 1 mnkr för hösten 2020. Informationen presenteras muntligt på nämnden.

**9 Dnr GSN 2020/01989-1.4.1**  
**Grundskolenämndens verksamhetsbudget 2021**

**Ärendebeskrivning**

Verksamhetsplanen för grundskolenämnden beslutades den 15 december 2020. I verksamhetsplanen fastställdes elevsättningar för 2021. Ett förslag till verksamhetsbudget för den kommunala grundskolan lämnas härmed utifrån de förutsättningar som fastställts av nämnden.

**10 Dnr GSN 2020/03840-1.4.2**  
**Utredning om att åtgärda den kraftiga nedgången i andelen behöriga lärare**

**Ärendebeskrivning**

Den 19 maj 2020, § 108, gav grundskolenämnden barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med hur man planerar att åtgärda den kraftiga nedgången i andelen behöriga lärare.

**11 Dnr GSN 2020/03694-1.3.6**  
**Uppdrag från kommunfullmäktige - Förslag på utformning av rektorspris**

**Förslag till beslut:**

Grundskolenämnden beslutar att överlämna förslag på utformning av årligt skolledarpris till kommunstyrelsen i enlighet med vad som framförs i förvaltningens förslag på utformning av årligt rektorspris i tjänsteutlåtandet daterat den 18 december 2020.

**Ärendebeskrivning**

Caroline Högström (M) och Johan Henriksson (M) har i en motion från februari 2020 föreslagit att ge de pedagogiska nämnderna i uppdrag att ta fram ett förslag på hur ett årligt rektorspris på bästa sätt kan utformas. De vill därmed att staden uppmärksammar rektorer med ett eget pris utöver det pedagogiska priset som redan finns för förskola, grundskola samt gymnasieskola och vuxenutbildning. Den 15 oktober 2020, § 286, beslutade kommunfullmäktige att bifalla motionen och barn- och

utbildningsförvaltningen har nu fått uppdraget att ta fram ett förslag på ett årligt rektorspris. Uppsala kommun och Sveriges skolledarförbund som har pedagogiskt ledarskapspris respektive skolledarpris samt Västerås stads förslagskommitté för pedagogiska priset har tillfrågats och bidragit med synpunkter till utformningen av ett rektorspris.

#### *Förslag på utformning av årligt rektorspris*

Syftet med ett årligt rektorspris är att uppmuntra och förstärka goda insatser och sprida kunskaper om framstående pedagogiskt ledarskap i Västerås och att sporra andra till förstärkta insatser. Rektorspriset föreslås kallas Västerås stads skolledarpris för att inkludera alla skolledare. En skolledare behöver inte vara en rektor men en rektor är alltid en skolledare. En skolledare kan även vara biträdande rektor eller chef för annan pedagogisk verksamhet.

En person eller grupp kan nominera enskilda skolledare i Västerås stad eller hos en fristående utförare. Nomineringen skall åtföljas av en skriftlig motivering och sändas till barn- och utbildningsförvaltningen under nomineringsperioden som årligen beslutas av ansvarig tjänsteperson.

En förslagskommitté, med representanter för rektorer, fackförbund, elever, föräldrar, förvaltningsledning och näringsliv behandlar inkomna nomineringar och föreslår de pedagogiska nämnderna att dela ut totalt ett skolledarpris inom Västerås stads kommunala och fristående skolverksamheter. Förslagskommittén utses av barn- och utbildningsförvaltningen och organisationen av dess arbete åvilar ansvarig tjänsteperson.

Pristagare utses på beslut delegerat till ordförande i nämnd för pristagarens verksamhetsområde. Priset består av maximalt 25 000 kr per pristagare att användas till kompetensutveckling, studieresa eller liknande. Prissumman inkluderar eventuella kostnader som kan uppstå på arbetsplatsen, till exempel vikarie. Priset utdelas årligen vid en prisceremoni för det pedagogiska priset och skolledarpriset senast innan årsslutet.

#### *Effekter av förslaget på Västerås stads pedagogiska pris*

Västerås stads pedagogiska pris har funnits under flera års tid och delats ut till både pedagoger och skolledare. Om ett skolledarpris inrättas kommer skolledare inte längre kunna få det pedagogiska priset.

I riktlinjen för det pedagogiska priset kommer skolledarpriset läggas till så att riktlinjen gäller för båda priserna. Ändringar i riktlinjen för det pedagogiska priset och skolledarpriset beslutas av de pedagogiska nämnderna.

**12** Dnr GSN 2020/03499-1.7.1

**Yttrande till kommunstyrelsen över motion från (V) om att installera ett system för att låsa skolor och förskolor vid yttre hot**

#### **Förslag till beslut:**

Grundskolenämnden antar barn- och utbildningsförvaltningens yttrande, daterat den 18 december 2020, som sitt eget och överlämnar det till kommunstyrelsen

### **Ärendebeskrivning**

Motionärerna har genom denna motion lyft upp ämnet om skolvåld och en strategi som utestängning för att motverka att barn, elever och personal blir skadade. I efterdyningarna av skolattacken på Kronans skola i Trollhättan initierade många skolor i Sverige utbildningsinsatser för att förebygga, men också hantera situationer som faller inom ramen för pågående dödligt våld (PDV)

I motionen föreslås följande:

- att fastighetsnämnden i samråd med berörda nämnder får i uppdrag att ta fram en låsfunktion som är tillgänglig för all personal i skolan och förskolan.
- att fastighetsnämnden i samråd med berörda nämnder skyndsamt installerar den framtagna låsfunktionen på samtliga kommunala skolor och förskolor.

**13** Dnr GSN 2020/04235-1.7.1

### **Yttrande till kommunstyrelsen över handlingsplan för förebyggande verksamhet enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor**

#### **Förslag till beslut:**

Grundskolenämnden antar barn- och utbildningsförvaltningens yttrande, daterat 2020-12-17, som sitt eget och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### **Ärendebeskrivning**

Västerås stads handlingsplan för förebyggande verksamhet enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor, 2021-2026, har skickats på remiss till bland annat grundskolenämnden. Planen visar hur nämnder och styrelser ska arbeta mot uppsatta mål. Barn- och utbildningsförvaltningen har deltagit i framtagandet av de målområden som specifikt rör den egna förvaltningens verksamheter.

Grundskolenämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 5 februari 2021.

**14** Dnr GSN 2020/02709-6.1.1

### **Uppdrag att ta fram bättre rutiner för information gällande förändrade skolskjutsar, och då särskilt indragen skolskjuts till både berörda vårdnadshavare och nämnden - Återrapport**

#### **Förslag till beslut:**

Grundskolenämnden godkänner återrapporten och avslutar uppdraget gällande att ta fram bättre rutiner för information gällande förändrade skolskjutsar, och då särskilt indragen skolskjuts till både berörda vårdnadshavare och nämnden

### **Ärendebeskrivning**

Den 17 november 2020, § 251 fick barn- och Utbildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram bättre rutiner för information gällande förändrade skolskjutsar, och då särskilt indragen skolskjuts till både berörda vårdnadshavare och nämnden.

**15** Dnr GSN 2020/03645-1.3.6

### **Översyn av avtal mellan Eskilstuna kommun och Västerås stad om skola i Kvicksund och avtalets effekter - Återrapport**

#### **Ärendebeskrivning**

Den 17 november 2020, § 250 fick barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att genomföra en översyn av det avtal om finns med Eskilstuna kommun avseende skola i Kvicksund.

a) Översynen ska visa på avtalets giltighet, laglighet och eventuell nuvarande tillämpning.

b) Översynen ska presentera förslag på eventuella åtgärder och/eller förändringar.

2. Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att se över vilken skola som elever inom områdena Kvicksund och Rytterne har som sin planerade skola.

a) Barn- och utbildningsförvaltningen ska presentera förslag på eventuella förändringar avseende planerad skola för dessa elever samt om det får påverka för några av Västerås stads kommunala skolors planering och dimensionering

3. Grundskolenämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att se över om eventuella förslag utifrån översynen i punkt 1 respektive 2 innebär att nuvarande skolskjutsskola behöver förändras.

a) Översynen ska också visa på hur grundskolenämndens riktlinje för skolskjuts tillämpas

b) Barn- och utbildningsförvaltningen ska presentera förslag på eventuella åtgärder.

4. Uppdragen ska återrapporteras till grundskolenämnden löpande.

5. Återrapport för uppdragen i sin helhet ska ske senast april 2021.

6. Utredningen ska göras i samverkan med Eskilstuna kommun för att tydligare få en helhetsbild.

7. Samråd ska ske med berörda vårdnadshavare och berörda elever i Kvicksund och Rytterne.

8. Uppdragen kompletteras med att barnrättsperspektivet och barnkonsekvensanalys ska finnas med i utredningsuppdragen och en redogörelse för hur det har beaktats i de förslag till beslut som kommer läggas fram.

**16 Dnr GSN 2020/03850-6.1.1**  
**Redovisning av ekonomiska besparingar med anledning av det nya skolskjutsavtalet - Återrapport**

**Ärendebeskrivning**

Barn- och utbildningsförvaltningen fick den 17 november 2020, § 258 i uppdrag att redovisa hur mycket pengar kommunen sparat med nya skolskjutsavtalet och hur många elever i Barkarö, Tidö-Lindö och Örtagården som nu har rätt till busskort och vad det kostar.

**17 Dnr GSN 2020/04233-6.1.1**  
**Nämndinitiativ från (M) gällande lösning för elever boende i Rytterne**

**Förslag till beslut:**

Grundskolenämnden avslår nämndinitiativet med hänvisning till nämndens fattade beslut om uppdrag den 17 november 2020, § 250.

**Ärendebeskrivning**

Caroline Högström (M), Carl-Henrik Knutsson (M) och Susanne Nordin (M) lämnande vid grundskolenämndens sammanträde den 8 december 2020 in ett nämndinitiativ gällande lösning för elever boende i Rytterne. I nämndinitiativet föreslås:

- att planerad skola för eleverna boende i Rytterne är Tegelviken, på samma sätt som för övriga barn boende i Kvicksund, Mellansundet och Nyckelön.
- att Rytterne (P1-61) inkluderas i område P1-62 (Nyckelön) enligt förvaltningens områdesindelning gällande planerad skola.

I november beslutade grundskolenämnden bland annat att ge förvaltningen i uppdrag att utreda vilken skola som elever inom områdena Kvicksund och Rytterne har som sin planerade skola samt att presentera förslag på eventuella förändringar avseende planerad skola för dessa elever. Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår därför att nämndinitiativet avslås.

Grundskolenämnden beslutade den 17 november 2020, § 250, bland annat att ge barn- och utbildningsförvaltningen följande uppdrag:

1. att genomföra en översyn av det avtal om finns med Eskilstuna kommun avseende skola i Kvicksund.
  - a) Översynen ska visa på avtalets giltighet, laglighet och eventuell nuvarande tillämpning.
  - b) Översynen ska presentera förslag på eventuella åtgärder och/eller förändringar.
2. att se över vilken skola som elever inom områdena Kvicksund och Rytterne har som sin planerade skola.
  - a) Barn- och utbildningsförvaltningen ska presentera förslag på eventuella förändringar avseende planerad skola för dessa elever



samt om det får påverkan för några av Västerås stads kommunala skolors planering och dimensionering.

3. att se över om eventuella förslag utifrån översynen i punkt 1 respektive 2 innebär att nuvarande skolskjutsskola behöver förändras.
  - a) Översynen ska också visa på hur grundskolenämndens riktlinje för skolskjuts tillämpas.
  - b) Barn- och utbildningsförvaltningen ska presentera förslag på eventuella åtgärder.

Ovanstående uppdrag ska återrapporteras till nämnden i sin helhet senast april 2021.

### **18 Dnr GSN 2021/00011-1.3.2 Revidering av grundskolenämndens delegationsordning**

#### **Förslag till beslut:**

Grundskolenämnden antar förslag till reviderad delegationsordning, daterad 2021-01-07.

#### **Ärendebeskrivning**

En nämnds delegationsordning är ett styrdokument som kontinuerligt ska ses över och vid behov revideras. Det har framkommit behov av att förtydliga avgränsningen mellan delegaters mandat att fatta beslut om att godkänna personuppgiftsbiträdesavtal inom grundskolenämndens verksamhetsområde (punkt 5.8). I detta förslag till revidering har texten ”inom sitt ansvarsområde” lagts till efter respektive delegat.

### **19 Dnr GSN 2021/00005-1.2.3 Rapportering av avvikelser avseende viktiga kvalitetsparametrar**

#### **Ärendebeskrivning**

Vid sammanträdet informerar verksamhetscheferna om avvikelser avseende viktiga kvalitetsparametrar.

### **20 Dnr GSN 2021/00004-1.2.3 Verksamhetsinformation 2021**

#### **Ärendebeskrivning**

Vid sammanträdet informerar verksamhetscheferna om aktuellt läge i verksamheten.

### **21 Dnr GSN 2020/01678-3.6.1 Uppdrag att, i samverkan med teknik- och fastighetsförvaltningen, utreda behovet av skollokaler samt investeringar på området Bäckby/Skälby/Råby - inriktningsbeslut**

**22** Dnr GSN 2021/00006-1.2.3  
**Information om lokaler och investeringar 2021**

**Ärendebeskrivning**

Barn- och utbildningsförvaltningen informerar om dagsläget gällande lokalbehovet och planering av kommande investeringar.

**23** Dnr GSN 1864769-  
**Övriga frågor**